

**Svend Lange Holding II ApS**  
Svend Lange, Bellisvej 8, 7400 Herning

**CVR-nr. 25 81 28 08**

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024

---

Svend Lange  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svend Lange Holding II ApS Svend Lange Bellisvej 8 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 81 28 08 Stiftet: 1. december 2000 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Svend Lange
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	ITSAFE A/S, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -69 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.076 t.kr. mod 1.632 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-69.129</b>	<b>-16.526</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.356.027	1.946.923
Indtægt af kapitalinteresse	365.269	27.813
Andre finansielle indtægter	1.957.372	130.703
Øvrige finansielle omkostninger	-118.636	-551.724
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.490.903</b>	<b>1.537.189</b>
Skat af årets resultat	-414.517	94.397
<b>Årets resultat</b>	<b>17.076.386</b>	<b>1.631.586</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.038.204	716.336
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	18.614.590	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.584.750
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.076.386</b>	<b>1.631.586</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.343.973
3	Kapitalinteresse	803.082	777.813
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>803.082</u>	<u>4.121.786</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>803.082</u></b>	<b><u>4.121.786</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	807.276
	Andre tilgodehavender	120.626	0
	Tilgodehavender i alt	<u>120.626</u>	<u>807.276</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	23.810.282	6.919.621
	Værdipapirer i alt	<u>23.810.282</u>	<u>6.919.621</u>
	Likvide beholdninger	23.688	111.804
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.954.596</u></b>	<b><u>7.838.701</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.757.678</u></b>	<b><u>11.960.487</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53.082	3.091.286
Overført resultat	22.896.573	4.281.983
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.574.655</b>	<b>9.998.269</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.766.718
Gæld til kapitalinteressere	0	187.500
Selskabsskat	175.023	0
Anden gæld	8.000	8.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	183.023	1.962.218
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>183.023</b>	<b>1.962.218</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>24.757.678</b>	<b>11.960.487</b>

1 Særlige poster

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.374.950	5.866.733	1.000.000	9.366.683
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	716.336	-1.584.750	2.500.000	1.631.586
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	3.091.286	4.281.983	2.500.000	9.998.269
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	-3.038.204	18.614.590	1.500.000	17.076.386
	<b>125.000</b>	<b>53.082</b>	<b>22.896.573</b>	<b>1.500.000</b>	<b>24.574.655</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Indtægter:		
Gevinst ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.812.579	0
	<u>13.812.579</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.812.579	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>13.812.579</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	280.500	280.500
Afgang i årets løb	-280.500	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>280.500</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	3.063.473	2.374.950
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.946.923
Årets tilbageførsler på afgang	-38.473	0
Udbytte	-3.025.000	-1.258.400
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.063.473</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.343.973</u></b>



## Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
<b>3. Kapitalinteresse</b>			
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023	750.000	0	
Tilgang i årets løb	0	750.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	27.813	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	365.269	27.813	
Udbytte	-340.000	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>53.082</b>	<b>27.813</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>803.082</b>	<b>777.813</b>	
<b>Kapitalinteresse:</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
ITSAFE A/S	Herning	50 %	
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Børsnoterede obligationer</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</b>
Dagsværdi 31. december 2023	9.965.667	13.298.275	546.340
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.503.978	193.341	-113.950

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 175 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Svend Lange

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Erik Lange Jensen

Direktør

ID: 6780a9b3-c639-4c59-8027-931c18652c3c

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 12:04:15

Underskrevet med MitID



## Tommy H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Haubjerg Andersen

Revisor

ID: 2ee72b07-eb85-411e-a560-20db480d3dea

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 12:14:24

Underskrevet med MitID



## Svend Lange

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Svend Erik Lange Jensen

Dirigent

ID: 6780a9b3-c639-4c59-8027-931c18652c3c

Tidspunkt for underskrift: 03-04-2024 kl.: 12:19:27

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: cb9730kPUrr251676878

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).